PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE RESULTADO PARCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2023

ITENS 02, 05, 11, 12, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 40, 42, 43, 44, 45,
47, 48, 49, 50, 51, 52, 61, 62, 63, 67, 69, 73, 74, 79, 82, 83, 89, 91

A Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio do Município de Alagoinhas-BA torna público para conhecimento
dos interessados o RESULTADO das empresas vencedoras dos itens 02, 05, 11, 12, 17, 18, 19, 20, 22,
24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 40, 42, 43, 44, 45,  47, 48, 49, 50, 51, 52, 61, 62, 63, 67,
69, 73, 74, 79, 82, 83, 89, 91, referente à licitação supracitada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
nº 092/2023, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DO TRANSPORTE ESCOLAR, PARA SERVIR AOS USUÁRIOS DO SISTEMA EDUCACIONAL DE
ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL. EMPRESA: M. PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
ITEM 02 – R$ 79.104,00 (setenta e nove mil e cento e quatro reais), ITEM 05 – R$ 91.486,00 (noventa e
mil e quatrocentos e oitenta e seis reais), ITEM 12 – R$ 102.842,00 (cento e dois mil e oitocentos e
quarenta e dois reais), ITEM 17 – R$ 54.712,00 (cinquenta e quatro mil e setecentos e doze reais), ITEM
18 – R$ 99.896,00 (noventa e nove mil e oitocentos e noventa e seis reais), ITEM 19 – R$ 113.784,00
(cento e treze mil e setecentos e oitenta e quatro reais), ITEM 20 – R$ 122,484,00 (cento e vinte e dois
mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais), ITEM 22 – R$ 84.968,00 (oitenta e quatro mil e novecentos
e sessenta e oito reais), ITEM 24 – R$ 85.820,00 (oitenta e cinco mil e oitocentos e vinte reais), ITEM 25
– R$ 148.982,00 (cento e quarenta e oito mil e novecentos e oitenta e dois reais), ITEM 26 – R$
103.744,00 (cento e três mil e setecentos e quarenta e quatro reais), ITEM 27 – R$ 92.430,00 (noventa
e dois mil e quatrocentos e trinta reais), ITEM 30 – R$ 92.708,00 (noventa e dois mil e quatrocentos e
trinta reais), ITEM 31 – R$ 66.686,00 (sessenta e seis mil e seiscentos e oitenta e seis reais), ITEM 33 –
R$ 116.754,00 (cento e dezesseis mil e setecentos e cinquenta e quatro reais), ITEM 34 – R$
104.770,00 (cento e quatro mil e setecentos e setenta reais), ITEM 37 – R$ 84.878,00 (oitenta e quatro
mil e oitocentos e setenta e oito reais), ITEM 38 – R$ 49.776,00 (quarenta e nove mil e setecentos e
setenta e seis reais), ITEM 40 – R$ 88.936,00 (oitenta e oito mil e novecentos e trinta e seis reais), ITEM
42 – R$ 76.506,00 (setenta e seis mil e quinhentos e seis reais), ITEM 43 – R$ 91.052,00 (noventa e mil
e cinquenta e dois reais), ITEM 44 – R$ 72.962,00 (setenta e dois mil e novecentos e sessenta e dois
reais), ITEM 45 – R$ 64.064,00 (sessenta e quatro mil e sessenta e quatro reais), ITEM 47 – R$
52.108,00 (cinquenta e dois mil e cento e oito reais), ITEM 48 – R$ 60.880,00 (sessenta mil e oitocentos
e oitenta reais), ITEM 49 – R$ 71.944,00 (setenta e mil e novecentos e quarenta e quatro reais), ITEM
50 – R$ 69.994,00 (sessenta e nove mil e novecentos e noventa e quatro reais), ITEM 51 – R$
54.866,00 (cinquenta e quatro mil e oitocentos e sessenta e seis reais), ITEM 67 – R$ 98.738,00
(noventa e oito mil e setecentos e trinta e oito reais),  ITEM 73 – R$ 80.802,00 (oitenta mil e oitocentos e
dois reais), ITEM 74 – R$ 73.088,00 (setenta e três mil e oitenta e oito reais), ITEM 79 – R$ 88.976,00
(oitenta e oito mil e novecentos e setenta e seis reais), ITEM 82 – R$ 63.936,00 (sessenta e três mil e
novecentos e trinta e seis reais), ITEM 91 – R$ 77.460,00 (setenta e sete mil e quatrocentos e sessenta
reais). EMPRESA: SAHARATUR TRANSPORTES E LOCAÇÃO AUTOMOTIVA LTDA, ITEM 83 – R$
65.332,00 (sessenta e cinco mil e trezentos e trinta e dois reais). EMPRESA: FLORENCIO
TRANSPORTES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO  LTDA, ITEM 11 – R$ 100.946,00 (cento e dez mil e
novecentos e quarenta e seis reais), ITEM 28 – R$ 103.496,00 (cento e três mil e quatrocentos e
noventa e seis reais), ITEM 52 – R$ 192.690,00 (cento e noventa e dois mil e seiscentos e noventa
reais). EMPRESA: BATISTA NERES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, ITEM 61 – R$
88.372,00 (oitenta e oito mil e trezentos e setenta e dois reais), ITEM 62 – R$ 89.888,00 (oitenta e nove
mil e oitocentos e oitenta e oito reais), ITEM 63 – R$ 93.900,00 (noventa e três mil e novecentos reais),
ITEM 69 – R$ 93.376,00 (noventa e três mil e trezentos e setenta e seis reais). EMPRESA: SAFIRA
TRANSPORTES E TURISMO LTDA, ITEM 32 – R$ 108.834,00 (cento e oito mil e oitocentos e trinta e
quatro reais), ITEM 89 – R$ 108.810,00 (cento e oito mil e oitocentos e dez reais). Maiores informações
pelo tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas/BA,  20/05/2024. Alesandra Conceição de Melo – Pregoeira
Oficial.

Edição 4.128 | Ano 16
20 de maio de 2024

Página 9

AVISO DE RESULTADO PARCIAL II - PE 092/2023

Certificação Digital: KSABW0WR-LMGGZAB8-BOKHPR16-DTQI8TOC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas